BARONLE Lochinvarræ per matrem is erat legitimus hæres, et hæreditate potiretur si mater, a consanguineo suo (cui jus suum ante connubium, insciente futuro marito, privatim disposuisset) non esset circumscripta. Attamen, quoniam legitimus fuerat hæres, Gulielmus, suo insigni Gordoniorum insigni (quod erat caput abscissum) adjunxit.

ANNO 1540, sua negotia administrare, et Clanchattanorum Regimen gerere incepit, et, a Subditis totis animis amplexus est, (nam Duce diu caruerunt). Sed, vicinis viz. Granteis, Fraseriis et Cummineis multum displicuit Catanam tribum

educating him, that in a short time (as Leslie says) he was so brought up, even from his childhood, in goodness of manners and of life, that when he entered upon public life all the chiefs of those in the remote parts of Scotland, to whom the Irish language was vernacular, admired him as a perfect example of virtue, an artificer well skilled for promoting the public good. Buchanan writes that he was a man ignorant of evil devices, and who, in politeness, modesty, and every kind of accomplishment, vied with those who were instructed with the greatest care by their parents and teachers, to the exercise of virtue. Books 16, 17.

Through his mother he was lawful heir to the Barony of Lochinvar, and should have possessed the inheritance, if his mother had not been circumvented by her kinsman, to whom, unknown to her future husband, the right had been privately disposed before her marriage. Nevertheless, as he was the lawful heir, William added the crest of the Gordons (which was a head cut off) to his arms.

In the year 1540, he began to administer his own affairs and to exercise the rule of the Clanchattans, and was embraced by his subjects with all their heart (for they had long been in want of a leader). But to the neighbours, namely, the Grants, the Frasers, and the Cummings, it was very displeasing that the Clanchattans

Ducem habere, Nam dicebant, Si Catana tribus Ducem haberet, quod totam Scotiæ Septentrionem inquietarent.

12 MAII 1543 Cartam Locationis quoad vitam terrarum de Benchar, Clun, Shiplim et Essich, a Georgio ejus nominis Secundo et Quarto Comite de Huntlei accepit, eodemque Anno, hujusmodi jus agrorum de Petty, Breachly et Strathern a Reginâ Regente accepit. Nam ejus priores easdem terras ita tenebant.

ANNO 1544, Comitem Huntleum comitatus est in illâ expeditione factâ a Domino de Lovat adversus Clanronaldorum Ducem, et post regressum a Lochabriâ exploratum habens Clanronaldos Domino de Lovat et suis insidiari, se cum suis (tanquam suppetias offert, quod Dominus de Lovat abnuit asserens, quod ipse, ad Clanronaldum domandum sufficeret. Huntleus, totius rei gnarus, Dominum Lovat applaudit, et Makintoshium secum versus Badenochiam fert. Dominus de Lovat cum suis rectâ domum vadunt, et, ad Lochlochî prope Laggan achdrom, Clanronaldi obviam se Fraseriis dederunt. Acriter pugnatur 25 Julii 1544. Victoria ad Clanronaldos inclinavit. Nam Dominus Lovat et maximus natû filius cum omnibus suis illic penè extincti sunt, et, adversariorum pauci evasere.